СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29-ой сессии (7-го созыва)

Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области

От 23.03.2023                                                                                                         № 150

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области от 28.09.2021 № 58 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городе

Болотное Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями,

внесенными решением Совета депутатов города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области от 24.02.2022 № 96)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», экспертным заключением на решение Совета депутатов города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 28.09.2021 № 58 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Болотное

Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными

решением Совета депутатов города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области от 24.02.2022 № 96),

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 28.09.2021 № 58 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Болотное

Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными

решением Совета депутатов города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области от 24.02.2022 № 96):

  1.1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

« 2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем

использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об

обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к

принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются

предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения,

полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят

рекомендательный характер.

О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо

должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его

проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного

профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не

позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.».

           2. Администрации города Болотное опубликовать настоящее решение в

газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации

bolotnoecity.nso.ru.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

администрацию города Болотное.

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

С.Н. Кравец

Председатель Совета

депутатов города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Н.В. Абрамова

http://bolotnoecity.nso.ru/